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Nya villkor för stadsdelsnämndens 
föreningsbidrag

Förslag till beslut
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning som 

svar på nämndens återremiss av ärendet den 19 november 2019.
2. Nämnden fastställer nya villkor för nämndens föreningsbidrag 

enligt bilaga till detta tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Stadsdelsnämndens föreningsbidrag utgår i grunden från de 
reglementen, övergripande mål och prioriteringar som 
kommunfullmäktige fastställer för stadens alla verksamheter. Det 
innebär att nämndens riktlinjer för bidraget behöver ses över och 
ändras över tid. Enligt kommunfullmäktiges budget för 2020 ska 
stöd ges efter tydliga och transparenta principer och föreningar med 
odemokratiska värderingar eller kopplingar till våldsbejakande 
extremism ska få eventuellt föreningsstöd indraget. 

Förslaget till nya villkor slår fast att syfte och önskade effekter är att 
stötta det ideella föreningslivet som har en viktig demokratisk 
funktion och betydelse för ett levande civilsamhälle. Bidraget ska 
också erbjuda invånarna i Farsta ett brett utbud av kultur och 
fritidsaktiviteter.

Stadsdelsnämndens nuvarande riktlinjer har en uppdelning i tre 
kategorier, vilket har bedömts försvåra både vid ansökan och 
handläggning. Föreningar behöver enligt förslaget till de nya 
villkoren inte placera in den verksamhet de söker bidrag för i någon 
kategori utan föreningar ska uppfylla vissa administrativa krav och 
demokrativillkor som ställs. Utöver dessa beaktas ett antal 
bedömningsgrunder i den verksamhet som föreningar söker för.

Nämnden beslutade den 19 november att återremittera ärendet med 
uppdrag till förvaltningen att utreda om föreningsbidrag kan sökas 
av föreningar med medlemmar från Farsta stadsdelsområde där 
verksamheten bedrivs i annat stadsdelsområde. Förvaltningen har 
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konsulterat stadens juridiska avdelning som konstaterar att detta 
skulle strida mot kommunfullmäktiges reglemente för 
stadsdelsnämnderna.

Bakgrund
Stadsdelsnämndens föreningsbidrag utgår i grunden från de 
reglementen, övergripande mål och prioriteringar som 
kommunfullmäktige fastställer för stadens alla verksamheter. Det 
innebär att nämndens riktlinjer för bidraget behöver ses över och 
ändras över tid. Nuvarande riktlinjer för stadsdelsnämndens 
föreningsbidrag fastställdes av nämnden den 15 november 2016. 
Samtidigt delegerade nämnden till stadsdelsdirektören att besluta 
om fördelning av bidraget.

Enligt kommunfullmäktiges budget 2020, ska alla berörda nämnder 
delta i arbetet att underlätta för föreningslivet att söka bidrag hos 
staden. Stöd ska ges efter tydliga och transparenta principer. 
Föreningar med odemokratiska värderingar eller kopplingar till 
våldsbejakande extremism ska, om de har beviljats föreningsstöd, få 
detta stöd indraget. 

Ett annat skäl att förnya villkoren för nämndens föreningsbidrag är 
att nuvarande riktlinjer, enligt förvaltningens bedömning, har en 
onödig uppdelning i tre kategorier som försvårar både vid ansökan 
och handläggning.

Nämndbeslut om återremiss
Stadsdelsnämnden återremitterade ärendet vid sitt sammanträde den 
19 november med uppdrag till förvaltningen att utreda om 
föreningsbidrag kan sökas av föreningar med medlemmar från 
Farsta stadsdelsområde där verksamheten bedrivs i annat 
stadsdelsområde.

Ärendets beredning efter återremissen
Förvaltningen har konsulterat stadsledningskontorets juridiska 
avdelning för att besvara den fråga som nämnden ställer. Juridiska 
avdelningens bedömning är att föreningsbidrag inte kan sökas för 
verksamhet som bedrivs i annat stadsdelsområde då det strider mot 
kommunfullmäktiges reglemente för stadsdelsnämnderna. 
Reglementet gör klart att bidraget ska gå till föreningar med 
utpräglat lokal verksamhet.

Återremissen föranleder därför inga ändringar i förvaltningens 
förslag till nya villkor för föreningsbidraget.



Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2019/501

Sida 3 (4)

Farsta stadsdelsförvaltning
Stadsutveckling

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax 
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Ärendets beredning före återremissen
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.
Stadsdelsnämndens demokrati-, integrations- och föreningsråd 
diskuterade föreningsbidragets syfte och önskade effekter vid sina 
sammanträden den 27 september och 8 november i år.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen har tittat på reglementen samt gällande styrdokument 
i staden för att utläsa syftet med stadsdelsnämndernas 
föreningsstöd, och den önskade effekten. Förvaltningen har också 
gått igenom andra stöd i staden, både facknämnders och 
stadsdelsnämnders, samt andra offentliga stöd nationellt. Ett annat 
viktigt underlag i förvaltningens arbete har varit 
Demokrativillkorsutrednings betänkande Demokrativillkor för 
bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35) som lämnades till 
regeringen i juni 2019. 

De nya villkor som förvaltningen nu föreslår klargör att bidragets 
syfte och önskade effekter ska vara att

 stötta det ideella lokala föreningslivet, som har en viktigt 
demokratisk funktion

 stötta det ideella lokala föreningslivet, som har betydelse för 
ett levande civilsamhälle

 erbjuda invånarna i Farsta ett brett utbud av kultur och 
fritidsaktiviteter

Bidraget föreslås kunna sökas av föreningar för verksamhet, 
aktiviteter, evenemang och/eller kulturprogram som sker inom 
Farsta stadsdelsområde. En skillnad mot nuvarande riktlinjer är att 
föreningar i sin ansökan inte behöver placera in den verksamhet de 
söker bidrag för i någon kategori.

I förslaget till villkor ställs administrativa krav och demokrativillkor 
på föreningar som söker. Utöver dessa beskrivs ett antal 
bedömningsgrunder som kommer att beaktas i handläggningen av 
föreningarnas ansökan.

Förvaltningen gör bedömningen att de föreslagna villkoren skulle 
göra såväl föreningarnas ansökningar som förvaltningens 
bedömningar tydligare och mer transparenta. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens redovisning som svar på nämndens återremiss av 
ärendet den 19 november 2019. Nämndens föreslås fastställa nya 
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villkor för nämndes föreningsbidrag enligt bilaga till detta 
tjänsteutlåtande. 

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Förslag till nya villkor för stadsdelsnämndens föreningsbidrag
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